
Zelená nafta za rok 2024 (za rok 2024 jiná než roční varianta není možná)  

Pokusím se Vás provést  

Na portálu farmáře a IZR si vygenerujte tiskopisy spotřeba dle normativů, podíl zastoupených plodin.., 

intenzitu zvířat, . A stáhněte si na své uložiště.  

V ELPISu vygenerujete tiskopisy na těchto řádcích  

 

 

V IZR  je potřeba nastavit takto  

 

Po spuštěném výpočtu se po chvíli ukáže tento řádek a stáhnete si export do PDF  

 

Následně vygenerujete spotřebu  

 

 

 

Nyní můžete přejít k vyplnění na stránky celní správy www.celnisprava.cz 

 
Myší najedete na Daně  a přesunete se na vyskakovací menu 

 
Myší klikněte na Daňové tiskopisy a rolujte tak dlouho až najdete: 

http://www.celnisprava.cz/


 
 

Kliknete na ZFO a začnete vyplňovat   

 
nyní vidíte vzor vyplnění 

 
Tabulka č. 1  
Obsahuje jen jedno číslo a to je celkový počet litrů z dokládaných dokladů o koupi nafty. 

 
Tabulky  2A, 2B, 3 se nevyplňuje  
 
A jsme u tabulky č.4  
Při nejasností se můžete podívat na pokyny k vyplnění, které jsou po rozkliknutí tohoto tlačítka, který je umístěný  

v horní části obrazovky  

 
 

 

 



 
 

Tím plusem přidáváte řádek, mínusem mažete 

 

Číselné označení  

271085 použijete pro naftu nakoupenou a spotřebovanou v roce 2024 se sazbou spotřební daně 9950 Kč/l 

(s touto sazbou se nakupovalo celý rok 2024) 

771085 použijete pro naftu nakoupenou a spotřebovanou v roce 2024 se sazbou spotřební daně 8450 Kč/l 

(s touto sazbou se nakupovalo do poloviny roku 2023) 

Druh činnosti:   

 

 



Který kód činnosti máte do sl.3 máte vybrat zjistíte ve vygenerovaných tiskopisů z ELPISu a IZRu. 

Po vybrání daného kódu se vám automaticky vyplní sl.5 koeficient nároku  

Ještě tedy musíte vyplnit sl.4 to je počet litrů na který máte podle vygenerovaných tiskopisů z ELPISu a 

IZRu nárok, pokud nakoupených litrů je méně, než na kolik máte nárok, zapíšete počet litrů skutečně 

nakoupených. 

Další krokem je, že vyplníte, kam chcete daň vrátit.  

Jeden z posledních kroků je nahrát doklady o nakoupení nafty, vygenerované tiskopisy. 

 V případě že žádáte poprvé přidáváte doklad o vlastnictví bankovního účtu, doklad o vedeni v evidenci 

zemědělského podnikatele 

zde přidáváte řádky na nahrávání dokladů. Nebo řádek smažete  

Ještě před odeslání musíte vyplnit kolik dokladů, kolik jiných příloh a celkový počet příloh. 

A nyní můžete podat. Po kliknutí postupujete tak jako když se přihlašujete v jiných případech do datové 

schránky. 

 

 

 

Pokud jste došli až sem, blahopřeji a kdyby přece jen něco neklaplo ke zdárnému podání 

pište na ekravcova1966@gmail.com nebo volejte 603347200  

 

 

 

Eliška Kravcová 

V Oseku nad Bečvou 1.1.2025 

 

 

mailto:ekravcova1966@gmail.com

